

September 3, 2015.

To
The Department of Corporate Affairs,
M/s. Bombay Stock Exchange Limited,
25th Floor, Phiroz Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Mumbai – 400 001.

Dear Sir/Madam,

Sub: Newspaper Advertisement for Completion of Dispatch of AGM Notices – Reg.,

This is to inform you that as per the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 and Rule 20 of the companies (Management and Administration) Amendment Rules, 2015 and Clause 35B of the Equity Listing Agreement, the Company has completed dispatch of notice of 20th Annual General Meeting to be held on 26.09.2015, to the Shareholders of the Company on 01.09.2015.

Further, Company has issued a public notice by way of advertisement in news papers regarding completion of dispatch of notices to the shareholders.

We are herewith enclosing copies of Newspaper cuttings published in "Business Standard" (English) on September 3, 2015 and "Prajasakthi" (Telugu) on September 3, 2015 in connection with the completion of dispatch of AGM Notices.

Kindly acknowledge the receipt.

Thanking you,

Yours truly For **Gayatri Sugars Limited**

Munmun Baid

(CS MUNMUN BAID)

Company Secretary & Compliance Officer

Regd. & Corp. Office:

Gayatri Sugars Limited, B2, 2nd Floor, 6-3-1090, TSR Towers. Raj Bhavan Road, Somajiguda, Hyderabad 500 082. Telangana

F +91 40 2341 4827

T +91 40 2341 4823 / 4826

W www.gayatrisugars.com

Factories:

Kamareddy Unit: Adloor Yellareddy, Sadasivanagar Mandal

Nizamabad Dist. - 503 145. Telangana

Nizamsagar Unit : Maagi, Nizamsagar Mandal.

Nizamabad Dist. - 503 302. Telangana CIN: **L15421TG1995PLC020720**

T +91 8468 248558

F +91 8468 248559

T +91 8465 275577

प्रखण्ड धिकारी / ण कार्य।

1 below :

ahibganj

JND

ing tual

dex **(s)**

ure

all till

on d).

nt da

Œ



GAYATRI SUGARS LIMITED

Regd. & Corp. Office: B-2, 2nd Floor, 6-3-1090, T.S.R. Towers, Rajbhavan Road, Somajiguda, Hyderabad-500 082. GAYATRI E mail: compliance.gayatrisugars@gayatri.co.in

CIN: L15421TG1995PLC020720

NOTICE

NOTICE is hereby given that the Twentieth Annual General Meeting of the Company will be held on Saturday, the 26th day of September, 2015 at 11.30 a.m. at Surana Udyog Hall, The Federation of Telangana and Andhra Pradesh Chambers of Commerce and Industry, Federation House, 11-6-841, Red Hills, P.B. 14, Hyderabad-500 004.

The Notice of the Meeting and the Explanatory Statement along with the Balance Sheet and Statement of Profit & Loss, Report of the Board of Directors and the Auditors' Report for the year ended 31st March, 2015 have been mailed separately to all the Members of the Company at their registered addresses and the dispatch of the same has been completed on 1st September, 2015.

Pursuant to the provisions of Section 91 of the Companies Act, 2013 and Clause 16 of the Listing Agreement, the 'Register of Members and Share Transfers Books' for the Equity Shares of the Company will remain closed from 23rd day of September, 2015 to 26th day of September, 2015 (both days inclusive) for the purpose of Annual General Meeting.

The Annual Report along with the Notice of the 20th Annual General Meeting can also be accessed from the website of the Company: www.gayatrisugars.com and the website of CDSL: www.csdslindia.com. Shareholders who wish to receive physical copies of the annual report may write to Compliance Officer, B2, 2nd Floor, TSR Towers, Rajbhavan Road, Somajiguda, Hyderabad–500082 or send an email to .smunmun@gayatri.co.in or compliance.gayatrisugars @gayatri.co.in. Members are hereby informed that in compliance with the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013, read with Rule 20 of The Companies (Management and Administration) Rules, 2014, and Clause 35B of the Listing Agreement, M/s. Gayatri Sugars Limited is providing to the Members the facility to exercise their right to vote at the 20th Annual General Meeting (AGM) by electronic means and the business may be transacted through remote e-voting services provided by Central Depository Services (India) Limited (CDSL). The instructions for e-voting are given in the Notice of the AGM. The det is as required pursuant to the Act and Rules are as under:

- he cut-off date to determine eligibility to cast votes by electronic voting is Saturday, 19th September, 2015. The e-voting will be open for three (3) days, commencing at 9:00 a.m. on Wednesday, 23rd September, 2015 and ending at 5:00 p.m. on Friday, 25th September, 2015 for all the shareholders, whether holding shares either in physical form or in dematerialized. The e-voting module shall be disabled by CDSL for voting thereafter and Members will not be allowed to vote electronically beyond the said date and time.
- The members who have not cast their votes by remote e-voting can exercise their voting rights at the AGM. The Company will make arrangements of ballot papers in this regard at the AGM Venue.
- A member may participate in the meeting even after exercising his right to vote through remote e-voting, but shall not be allowed to vote again in the meeting.
- A person, whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting at the meeting through ballot papers. A person, who acquires shares and becomes shareholder of the Company after dispatch of the notice and holding shares as of cut-off date can do remote e-voting obtaining the login-id and password by sending an e-mail to csmunmun@gayatri.co.in or compliance.gayatrisugars@gayatri.co.in or helpdesk.evoting @cdslindia.com by mentioning their Folio No./DP ID and Client ID. However, if such shareholder is already registered with CDSL for remote e-voting then existing user-id and password can be used for casting your vote.
- The Board of Directors of the company has appointed Mr. Y. Koteswara Rao, Practising Company Secretary, as scrutinizer for conducting the evoting and ballot process in a fair and transparent manner.

In case of queries or grievances pertaining to e-voting procedure, shareholders may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the help section of www.evotingindia.com or may contact Ms. Munmun Baid. Company Secretary cum Compliance Officer at Gayatri Sugars Limited, B2, 2nd Floor, 6-3-1090, TSR Towers, Rajbhavan Road, Somajiguda, Hyderabad – 500082 or email us at csmunmun@gayatri.co.in/compliance.gayatrisugars@gayatri.co.in, Tel: 040-23414823 or contact Mr. P.V. Srinivasa Rao/Mr. E.S.K. Prasad, Senior Manager at Venture Capital and Corporate Investments Limited, House No. 12-10-167, Bharat Nagar, Hyderabad – 500018, Email: info@vostlinglis.com. 751-040-33410-75. Hyderabad - 500018, Email: info@vccilindia.com, Tel: 040-23818475.

The results of the e-voting/voting by ballot shall be declared on or after the AGM of the Company. The Results declared, along with the Scrutinizer's Report, shall be placed on the Company's website www.gayatrisugars.com and communicated to the Stock Exchanges where the Company is listed.

Place : Hyderabad Date : 02.09.2015

BY ORDER OF THE BOARD OF DIRECTORS

(CS MUMMUN BAID) Company Secretary & Compliance Officer

Coration of Assignment (in Months)	rentative commencement date
12	01 January, 2016
Anticipated completion date	Types of consultants
31 st December, 2016	Entity
Selection method	Estimated Budget
Quality and Cost based Selection (QCBS 90:10 BTP	\$ 0.59 million

9. Interested and eligible consulting firms are invited to submit their EOIs electronically on-line at www.adb.org in the prescribed format (template) by the deadline of 30th September, 2015. The bidders submitting their EOIs electronically should necessarily indicate their official address for correspondence by the executing agency.

Director (Central)

J&K Economic Reconstruction Agency, 2nd Floor, ERA Rambagh Commercial Complex, Rambagh Srinagar, India

Fax: 0194-2443924 Web site: www.jkera.org

No.: DIPK NB-1321 dated; 31-08-2015

NOTICE



Launch of SBI Dual Advantage Fund - Series XI

Notice is hereby given for launch of SBI Dual Advantage Fund - Series XI ("the Scheme"), a ended hybrid scheme having tenure of 1111 Days. The New Fund Offer would be open from or of business hours on September 08, 2015 to close of business hours on September 22, 2015 primary investment objective of the Scheme is to generate income by investing in a portfolio of income securities maturing on or before the maturity of the Scheme. The secondary objective generate capital appreciation by investing a portion of the Scheme corpus in Equity and equity re instruments. The minimum investment in the Scheme is Rs. 5000/- and in multiples of I thereafter. The Scheme has two Plans - Regular and Direct. Both the plans have two options Growth and Dividend. No repurchase / redemption of units shall be allowed before the maturity Scheme and the Scheme would be listed on BSE Limited (BSE) in order to provide liquidity. For information on the Scheme, you are requested to get in touch with the nearest Official Po Acceptance of SBI Mutual Fund.

Product Labeling	
This product is suitable for investors who are seeking*:	Riskometer
Income and capital appreciation Investment primarily in Debt and Money Market Instruments for regular returns & Equity and equity related instruments for capital appreciation.	Action Moderate Moder

*Investors should consult their financial advisers if in doubt about whether the product is suitable for the

For SBI Funds Management Private Lin

Place: Mumbai

Date: September 02, 2015

Sd/-**Dinesh Kumar Khara Managing Director & CEO**

Asset Management Company: SBI Funds Management Private Limited

(A Joint Venture between SBI & AMUNDI), (CIN: U65990MH1992PTC065289) Trustee: SBI Mutual Fund Trustee Company Pvt. Ltd. (CIN: U65991MH2003PTC138496). Sponsor: State Bank of India.

Regd. Office: 9th Floor, Crescenzo, C-38 & 39, G Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai - 400 051. Tel.: 022-61793000 • Fax: 022-67425687 E-mail: partnerforlife@sbimf.com • Website: www.sbimf.com

BSE Disclaimer: It is to be distinctly understood that the permission given by BSE Ltd. should n any way be deemed or construed that the Scheme Information Document has been cleare approved by BSE Ltd. nor does it certify the correctness or completeness of any of the content the Scheme Information Document. The investors are advised to refer to the Scheme Information Document for the full text of Disclaimer Clause of BSE Ltd.

SBIMF offering m-Easy. Investment goes mobile.

Mutual Fund investments are subject to market risks, read all scheme related documents carefully.

GAYATRI SUGARS LII

Regd. & Corp. Office: B-2, 2nd Floor, 6-3-1090, T.S.R. Towers Rajbhavan Road, Somajiguda, Hyderabad-500 082. GAYATRI E mail: compliance.gayatrisugars@gayatri.co.in

CIN: L15421TG1995PLC020720

NOTICE

నోటీసు ఇందుమూలంగా కంపెనీ యొక్క ఇరవయ్యో వార్షిక సాదారణ సమావేశం 26 సెప్టెంబరు 2015 శనివారం ఈ111.30 గం. లకు సురన ఉద్బోగ్ హల్, ది ఫెడరేషన్ ఆఫ్ తెలంగాణ అంద్ ఆంధ్రప్రదేశ్ చాంబర్స్ ఆఫ్ కామర్స్ అండ్ ఇండర్ట్సీ, ఫెడరేషన్ హౌస్, 11–6–841, రెడ్ హీల్స్, పి.బి.14, హైదరాబాద్–500 004. వద్ద జరుగనుందాని దీనిని ఇవ్వబడుతుంది

31 మార్చి, 2015 సంవత్సర ముగింపు కొరకు అదిటర్ల నివేదిక మరియు బోర్డు ఆఫ్ డైరెక్టర్ల యొక్క నివేదిక, లాభం మరియు సప్పాల యొక్క స్టేట్మ్మెట్ మరియు వివరణాతృక స్టేట్మ్మెంట్ తో పాటు బ్యాలెన్స్ట్ఫ్ఫ్ఫ్టీట్ మరియు మీటింగ్ యొక్క సోటీసును కంపెనీ యొక్క సభ్యులందరికి విడిగా

పంపాము మరియు 1 సెప్టెంబర్,2015 నాటికి జారీ చేయడం పూర్తయింది.

లెస్టింగ్ అగ్రీమెంట్ యొక్క క్లాజ్ 16 మరియు కంపెనీల చట్టం,2013 యొక్క సెక్షన్ 91 యొక్క నిబంధనల ప్రకారం, వార్షిక సాదారణ సమావేశం ప్రయోజనం కొరకు 23 సెప్టెంబరు, 2015 నుండి 26 సెప్టెంబరు,2015 వరకు(రెండు రోజులు కలుపుకుని) కంపెనీ యొక్క ఈక్విటీ వాటాల కొరకు 'సభ్యుల యొక్క రిజిస్టార్ మరియు వాటా బదిలీ పుస్తకాలు' మూసివేయబడును. 20 వ వార్షిక సాదారణ సమావేశం యొక్క నోటీసుతో పాటు వార్షిక నివేదికను CDSL వెబ్సైట్: www.csdslindia.com మరియు క౦పెనీ యెబక్క వెబ్సైట్ www.gayatrisugars.com నుండి కూడా పొందవచ్చును. వార్షిక నివేదిక యొక్క కాపీలను పొందాలనుకునే ఎవరైనా వాటాదారులు అంగీకార అధికారి, బి2, 2 వ అంతస్సు, టీఎస్ఆర్ టవర్స్, రాజ్భవన్ రోడ్, సోమాజిగూడ, హైదరాబాద్–500082 కు ్రవాయండి. లేదా csmunmun@gayatri.co.in ಶೆದ್ compliance. gayatrisugars@gayatri. co.in හ අධාගාව పంపించండి. විస్టింగ్ అగ్రీమెంట్ యొక్క క్లాజ్ 35బి మరియు. కంపెనీల(మేనేజ్మెంట్ అండ్ అడ్మిని(స్టేషన్)రూల్స్,2014 యొక్క రూల్ 20 తో చదవగల కంపెనీల చట్టం,2013 యొక్క సెక్షన్ 108 యొక్క నిబంధనలతో సమ్మతిలో సభ్యులకు దీనిని తెలియంజేన్నన్నాము. (శీ.గాయంత్రి షుగర్స్ లిమితెడ్, సెంట్రల్ డిపాజిటరీ సర్వీసెస్(ఇండియా)లిమిబెడ్ (CDSL) ద్వారా రిమోట్ ఇ–ఓటింగ్ సేవలు అందించుట ద్వార ్యాపారం నిర్వహించుట మరియు ఎలక్ష్మానికంగా 20 వ వార్షిక సాధారణ సమావేశం(ఎజియం) వద్ద వారి ఓటు హక్కు ఉపయోగించుకోవడానికి సభ్యులకు సౌకర్యం అందిస్తుంది. ఎజియం యొక్క నో దీసులో ఇ–ఓటింగ్ కొరకు సూచనలు ఇవ్వబడినవి. చట్టం మరియు రూల్స్ అనుసరించి అవసరమైన వివరాలు కింద ఇవ్వబడినవి:

1. 19 సెప్టెంబరు,2015 శనివారం,ఎలక్ష్మానిక్ ఓటింగ్ ద్వారా ఓటు వేయుటకు తెలిపిన అర్హత కట్-ఆప్ తేది. వాటాదారులందరి కొరకు ఇ-ఓటింగ్ మూడు (3) రోజులు తెరిచి ఉందును 23 సెప్టెంబరు, 2015, బుధవారం న ఉగి9.00 గం.కు నుండి ప్రాారంబమగును మరియు 25 సెప్టెంబరు,2015, శుక్రవారం సాు5.00 గం.కు ముగియును. డీమెటీరియలైజ్ఓ్ లేదా ఫిజికల్ ఫారలలో రెండిటిలో దేనిలోనైనా వాటాలు కలిగి ఉందాలి. సదరు తేది మరియు సమయం దాటిన తరువాత ఎలక్ష్మానికంగా ఓటుకు సభ్యులను అనుమతించబడదు మరియు

ఆ పిమ్మట ఓటింగ్ కొరకు CDSL ద్వారా ఇ–ఓటింగ్ మాడ్యుల్ చెల్లదు.

రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ ద్వారా వారి ఓట్లను ఉపయోగించుకొని సభ్యులు ఎజియం వద్ద వారి ఓటు హక్కుల వినియోగానికి, కంపెనీ ఎజియం ప్రదేశం వద్ద ఈ విషయంలో బ్యాలెట్ పేపర్ల యొక్క ఏర్పాట్లు చేసింది.

3.రిమోట్ ఇ–ఓటింగ్ ద్వారా ఓటు హక్కు ఉపయోగించిన తరువాత సమావేశంలో సభ్యులు

పాల్గొనవచ్చు. కాని సమావేశంలో ఓటును ఆమోదించబడరు

ఏ వ్యక్తి, బ్యాలెట్ పేపర్ల ద్వారా సమావేశం వద్ద అలాగే రిమోట్ ఇ–ఓటింగ్ యొక్క సౌకర్యం పొందుటకు యోగ్యమైన కట్-ఆఫ్ తేది ప్రకారం మాత్రమే డిపాణీటరిల ద్వారా ప్రయోజిత యాజమానుల నిర్వహణకు రిజిస్టర్లలో లేదా సభ్యుల యొక్క రిజిస్టర్ల్ లేదా పరు నమోదైఉండాలి. ఏ వ్యక్తి, వారి ఫోలియో నెం./డిపి ఐడీ మరియు క్లయింట్ ఐడీ ప్రస్తావించిన csmunmun@gayatri.co.in ಶೆಥ್ compliance.gayatrisugars @gayatri.co.in විය helpdesk.evoting @cdslindia. com ජා ఇ–మెయిల్ పంపటం ద్వార రిమోట్ ఇ–ఓటింగ్ అవసరమైన లాగిన్–ఐడి మరియు పాస్వర్డ్ స్ట్ర పొందుటకు కట్–ఆఫ్ తేది స్రహరం వాటాలు కలిగి ఉ ండాలి మరియు నోటీసు యొక్క జారీ తరువాత ఏవరైతే వాటాలు కలిగి ఉ ంటే వారు కంపెనీ యొక్క వాటాదారులు అవుతారు.

న్యాయమైన మరియు పారదర్శకమైన పద్ధతిలో ఇ-ఓటింగ్ మరియు బ్యాలెట్ పద్ధతి నిర్వహణకు పరిశీలకునిగా, ప్రాక్టిసింగ్ కంపెనీ సెక్రటరీ, శ్రీ వై. కోటేశ్వరరావును కంపెనీ

యొక్క బోర్డు ఆఫ్ డైరెక్టర్లు నియమించారు

ఒక వేళ ఇ-ఓటింగ్ పద్ధతికి సంబందించిన ప్రశ్నలు లేదా ఇబ్బందులకు, వాటాదారుల కోసం ఇ–ఓటింగ్ యూజర్ మాన్యువల్ మరియు వాటాదారుల కొరకు (ప్రీక్వెన్జీ కెస్మ్మ్డ్ క్వశ్చన్స్(FAQs) పరిశీలనకు వాటాదారులకు www.evotingindia.com హెల్ సెక్షన్ క్రింద అందుబాటులో ఉండును. లేదా డ్రీ.మున్మమన్ బేడ్, కంపెనీ సెక్రకటరీ కమ్ అంగీకార అధికారిని గాయత్రి షుగర్స్ లిమిటెడ్, బి2, 2 వ అంతస్తు, 6–3–1090, బీఎస్ఆర్ టవర్స్, రాజ్భవన్ రోడ్, సోమాజిగూడ, హైదరాబాద్–500082 వద్ద సంప్రదించగలరు. లేదా csmunmun@gayatri.co.in/compliance.gayatrisugars @gayatri.co.in కు ఇమెయిల్ చేయండి. వెబిఫోన్: 040-23414823 లేదా (శ్రీ.పి.వి.(శ్రీనివాస రావు/ (కీ.ఇ.ఎస్.కె.(పసాద్, సీనియర్ మేనేజర్ను వెంచర్ క్యాపిటల్ అండ్ కార్పొరేట్ ఇన్వెస్ట్మ్మ్మెంట్స్ లిమిటెడ్, హౌస్ నెం. 12–10–167, భారత్ నగర్, హైదరాబాద్–500018 వద్ద సంప్రదించగలరు. ಷ್ಟಾಯಲ್: info@vccilindia.com, ಟಿರಿಫ್ 5: 040-23818475

కంపెనీ యొక్క ఎజియం ఇ–ఓటింగ్/బ్యాలెట్ ద్వారా ఓటింగ్ యొక్క ఫలితాలు తెలియజేస్తారు. స్కాక్ ఎక్సేంజ్లో ఏ హాటైన కంపెనీ జాబితా తెలుసుకోనుటకు మరియు పరిశీలకుని నివేదికతో పాటు , డిక్లేర్డ్ ఫలితాలు కంపెనీ వెబ్ సైట్ www.gayatrisugars.com లో ఉంచబడును.

BY ORDER OF THE BOARD OF DIRECTORS

(CS MUMMUN BAID) Company Secretary & Compliance Officer సంఘాలతో చర్చించి దేశవ్యాప్త శ్రీకారం చుట్టనున్నారు

ఈ క్రమంలో దేశ రాజీధాని ఢిల్లీలో నిరసన (పదర్శనలు, నిరాహారదీక్షలు చేపట్టాలని ఆయా సంఘాలు భావిస్తున్నాయి

ప్రధాన సమస్యలు

 తెలంగాణ, ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్రాల్లో చేనేత రిజర్వేషన్ చట్టాన్ని యధేచ్చగా ఉల్లంఘిస్తున్నారు. చేనేత మగ్గం మీదనే తయారు చేయాల్సిన 11 రకాల వస్త్రాలను రెండు రాష్ట్రాల్లోని కొందరు వ్యాపారులు, దళారులు పవర్లూమ్ మీద తయారు చేసి, చేనేత ేపరిట విక్రయస్తున్నారు. అయినా టిఆర్ఎస్, టిడిపి ప్రభుత్వాలు పట్టించుకోవటం లేదు. తమిళనాడులో పవర్లూమ్ మీద ఉత్పత్తి చేసిన వస్ర్రాలను ತಿಲಂಗಾಣ, ಆಂಥ್ರ್ ರಾಮ್ಟ್ರ್ಯಲ್ಲ್ ಅಮ್ಮುತುನ್ನಪ್ಪುಟಿತೆ నియంత్రణకు చర్యల్లేవు.

🕨 రిజర్వేషన్ చట్టాన్ని అమలు చేసేందుకు వీలుగా కేంద్ర ప్రభుత్వం ఎన్ఫోర్స్మెంట్ విభాగాన్స్ ఏర్పాటు చేయాలి. కాని ఎన్డీయే ప్రభుత్వం ఆ దిశగా చర్యలు తీసుకోలేదు. పవర్లూమ్ యజమానులతో • అధునాతన కార్మికులకు ప్రభుత్వాలు లేదు. ఫలి పరిజ్ఞానాన్ని

ఉద్యమానికి

గడిస్తున్నారు • కేరళ, తమి ఉపాధి, సంకై కార్మికుల స దేశవ్యాప్తంగ రాష్ట్రాల్లోనూ

చేనేతకు అ పట్టు, నూలు ఫలితంగా వ అందువల్ల . ధరలకే అందించాలి.

చేనేతపై ఉ ధరలు కల్పి వ్మికయ, కొన

ස්ෂ්ූ රූරු ද්රාස්ම හිත්ර



ప్రజాశక్తి – విజయనగరం ప్రతినిధి 'గోదావరి నదీ జలాలను ఉత్తరాంద్ర జిల్లాలకు తీసుకొచ్చేందుకు తలపెట్టిన ఉత్తరాంద్ర 'సుజల స్రవం తి'నీ, విజయనగరం జిల్లా ఒడిశా సరిహద్దులో జంఝా వతి నదిపైన నిర్మించ తలపెట్టిన జంఝావతి ప్రాజ ెక్టునూ పూర్తి చేయడంలో పాలకులు తీవ్ర నిర్లక్ష్యం వహిస్తున్నారు. ఈ రెండు ప్రాజెక్టులనూ పూర్తి చేసి తాడ పూడి జలాశయం వద్ద అనుసంధానం చేస్తే ఉత్తరాంధ్ర సస్యశ్యామలం కావడంతోపాటు తాగునీటి అవసరాలూ తీరుతాయి. పరిశ్రమలకూ నీటిని అందించవచ్చు. దీనివల్ల వ్యవసాయం గిట్టబాటై, ఉపాధి అవకాశాలు మెరుగుపడి వలసలు నివారించబడతాయి. ఈ ప్రాజెక్టులకు ఇంత ప్రాధాన్యతున్నా వాటి పరిపూర్తికి ప్రభుత్వం మీనమేషాలు లెక్కిస్తోంది. 'సుజల స్రవంతి' ప్రతిపాదన ఈనాటిది కాదు. ఉత్తరాంధ్ర జిల్లాల అవసరాల రీత్యా 1941లోనే రాంపాల్ సాగర్ పేరిట 836 టిఎంసీల నీటి నిల్వ సామర్థ్యంగల ప్రాజెక్టు నిర్మాణాన్ని తలపెట్టారు. ఎన్ని ప్రభుత్వాలు మారినా పట్టించుకోకపోవడంతో మరుగునపడింది. 1980లో బచావత్ కమిషన్ వచ్చాక గోదావరి వరద నీటికే పరిమితం చేసి 63.2 టిఎంసీల సామర్థ్యానికి ఆ తరువాత ఏ ప్రభుత్వాలూ తగ్గించింది. పట్టించుకోలేదు. 2009లో ఎన్నికల్లో ఉత్తరాంద్ర ప్రజల ఓట్లను కొల్లగొట్టేందుకు 'బాబూ జగ్జీవన్రాం ఉత్తరాంధ్ర సుజల స్థవంతి' అప్పటి ముఖ్యమంత్రి వైఎస్ రాజశేఖరరెడ్డి ఈ ప్రాజెక్టును తెరపైకి తెచ్చారు. అధికారం చేపట్టాక రూ. 7,214.10 కోట్ల వ్యయంతో నిర్మించ తలపెట్టారు. 2009 జూన్ పరిపాలనానుమతి లభించింది. తరువాత విశాఖ జిల్లా సబ్బవరంలో దీనికి శంకుస్థాపన చేసినా పనులు ప్రారంభం కాలేదు. కనీసం టెండర్లూ పిలవలేదు. ఇది పూర్తయితే విజయనగరం, విశాఖపట్నం, శ్రీకాకుళం

జిల్హాల్లోని సుమ నీరందించవచ్చు. విలువైన 12.32 ధాన్యాలను పరిశ్రమలకు, విశా తాగు నీరు విద్యుత్తునూ చెబుతున్నారు. ఇ టిఎంసీల నీటి అనుమతి ఉంది. వేల ఎకరాలకు కురుస్తున్న అధిక ప్రవాహాల ద్వారా వస్తోంది. ఉపయోగించుకుం ನಿಂಗ చెబుతున్నారు. ఉ చేపట్టాలంటే ఒడి ఉంది. ఈ ప్రాజెక్ట ఎకరాలు ముంపు ఎకరాలు మాత్రకే డి-పట్టాలే. దీని: కుటుంబాలు 13 నీటముంచడం నిర్మించడానికి జంఝావతి ప్రాణ ప్రభుత్వాన్ని ఒక్టి పోలవరంతో పోశి ప్రభుత్వం దృష్టి స చేయడంతో పాటు జలాశయం వద్ద ఎంతో మేలు చేకూ

Place: Hyderabad Date : 02.09.2015